
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι,  20 – 12 - 2021 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 

  Φ.350/85/166421/Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:   210-3442952 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπών αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου 
για την επιλογή Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136).  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν.2839/2000 (Α΄196)  
4. Τις διατάξεις του Β΄ κεφαλαίου του ν. 2690/1999 (Α΄ 45).  
5. Τα π.δ.  

α) 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους …» 

β) 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

γ) 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

6.  Την αριθμ. Φ.350/81/165603/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Α΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:ΨΟ3Ν46ΜΤΛΗ-Μ9Ν)  

7. Την αριθμ. Φ.350/82/165616/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Β΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:6ΨΗ946ΜΤΛΗ-Μ3Χ) 

8. Την αριθμ. Φ.350/83/165625/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Γ΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:6ΗΤΚ46ΜΤΛΗ-02Ε) 

9. Την αριθμ. Φ.350/84/165766/Ε3/17-12-2021 Υ.Α. με θέμα: «Συγκρότηση του Δ΄ 
Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 
επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης»(ΑΔΑ:ΨΥ0Λ46ΜΤΛΗ-Ο0Ω) 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ



10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

Συγκροτούμε επιτροπές αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου των 
υποψηφίων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως εξής: 
 
 
Ι. Επιτροπή αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου των υποψηφίων 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του Α΄ 

Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 

επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Τύπας Γεώργιος Επιστημονικός Σύμβουλος Α΄ του Γραφείου Επιστημονικών 
Συμβούλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως πρόεδρος. 
2. Μπίστα Πολυξένη, Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π). 
3.Χαλκιώτης Δημήτριος, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.), ως γραμματέας. 
 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Γκλιάου Νικολέτα, Επιστημονική Σύμβουλος Α΄ του Γραφείου Επιστημονικών 
Συμβούλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
2. Κιουλάνης Σπυρίδωνας, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.). 
3. Χριστοδούλου Νικόλαος, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.). 

 

 

ΙΙ. Επιτροπή αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου των υποψηφίων 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του Β΄ 

Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 

επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Μπαμπίλης Δημήτριος, Επιστημονικός Σύμβουλος Α΄ του Γραφείου Επιστημονικών 
Συμβούλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως πρόεδρος. 
2. Καπετανάκη Σεβαστή, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.).  
3.Παπαδοπουλου Σταυρούλα, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.), ως γραμματέας. 

 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1. Γελαστοπούλου Μαρία, Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  
(Ι.Ε.Π.). 
2. Δημακοπούλου Μαρία,  Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.).  
3.Μπαταργιάς Τριαντάφυλλος, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.). 
 

ΑΔΑ: ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ



 

 

 

 

 

ΙΙΙ. Επιτροπή αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου των υποψηφίων 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του Γ΄ 

Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 

επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Μαντάς Παναγιώτης, Επιστημονικός Σύμβουλος Α΄ του Γραφείου Επιστημονικών 
Συμβούλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως πρόεδρος. 
2. Φέρμελη Γεωργία, Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). 
3.Γιοβάνογλου Σοφία, Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), 
ως γραμματέας. 
 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Γράψας Ιωάννης, Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).  
2. Παπαθανασίου Θεοδώρα, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.). 
3.Χαροκοπάκη Αργυρώ, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.). 
 

 

ΙV. Επιτροπή αποτίμησης του συγγραφικού και ερευνητικού έργου των υποψηφίων 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του Δ΄ 

Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την 

επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Κουρμπέτης Βασίλειος, Επιστημονικός Σύμβουλος Α΄ του Γραφείου Επιστημονικών 
Συμβούλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως πρόεδρος. 
2. Οικονομίδης Σαράντος, Σύμβουλος του Α΄ Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.). 
3.Λαζάρου Σωτηρία, Επιστημονική Σύμβουλος Α΄ του Γραφείου Επιστημονικών 
Συμβούλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως γραμματέας. 
 
 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1.Γιαννίκας Αθανάσιος, Σύμβουλος Α΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.).  
2.Τάσος Νικόλαος, Σύμβουλος  Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). 
3.Καραγιάννη Σοφία, Σύμβουλος Β΄ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π). 

 
 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ



 
 
Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ Μακρή 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α.Β.Ε.Ε.Α. 

4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης 
και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
 

ΑΔΑ: ΨΨΒ846ΜΤΛΗ-Τ9Λ


		2021-12-20T12:28:30+0200
	Athens




